
UCHWAŁA NR VIII/45/2024 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Ciechanów do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia 
do realizacji projektu pn. "Termomodernizacja budynku Szkoły podstawowej w Gumowie” 

współfinansowanego z Krajowego Planu Odbudowy w ramach Działania B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła 
i poprawa efektywności energetycznej szkół. Program Priorytetowy „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół”. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2024 poz. 1465) Rada Gminy Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Upoważnia się Wójta Gminy Ciechanów do złożenia wniosku  o dofinansowanie oraz przyjęcia do 
realizacji projektu pn. "Termomodernizacja budynku Szkoły podstawowej w Gumowie” współfinansowanego 
z Krajowego Planu Odbudowy  w ramach Działania B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 
energetycznej szkół. Program Priorytetowy „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 
szkół”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBF2B25-945D-4365-B860-2E37963041BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jako Jednostka Wspierająca w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności działając na podstawie Porozumienia z Ministrem 
Klimatu i Środowiska, ogłasza nabór wniosków w ramach programu priorytetowego Wymiana źródeł ciepła 
i poprawa efektywności energetycznej szkół, NABÓR NR KPOD.03.05-IW.04-001/24. 

Gmina Ciechanów przygotowuje i planuje złożyć wniosek o dofinansowanie projektu pn. 
"Termomodernizacja budynku Szkoły podstawowej w Gumowie" w ramach ww. Konkursu. Zgodnie 
z Załącznikiem nr 3 do Regulaminem wyboru projektów (pkt. 3 ) jednym z wymaganych załączników jest 
Uchwała Rady Gminy w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku. 

Wartość projektu wynosi do 7 500 000,00 zł (słownie siedem milionów pięćset tysięcy złotych 00/100). 

Kwota w części zostanie sfinansowana ze środków Krajowego Planu Odbudowy oraz w części ze środków 
własnych. 

Celem projektu jest poprawa efektywności energetycznej w budynku Szkoły Podstawowej im. 11 Pułku 
Ułanów Legionowych w Gumowie. Zakresem Projektu będzie objęte szereg prac termomodernizacyjnych. 
Celem wyższego rzędu jest natomiast poprawa stanu środowiska naturalnego poprzez ograniczenie emisji do 
atmosfery gazów cieplarnianych, w tym przede wszystkim dwutlenku węgla. Cel projektu jest zgodny 
z założeniami. Zgodność celu projektu z celem działania wynika przede wszystkim z zakresu przedmiotowego 
inwestycji  oraz planowanych do osiągnięcia rezultatów. Realizacja projektu pozwoli na obniżenie kosztów 
użytkowania obiektu, poprawi komfort użytkowania obiektu oraz wpłynie na ograniczenie strat ciepła 
powstałych na skutek wysokiej awaryjności istniejących obecnie węzłów cieplnych. Dzięki realizacji 
inwestycji zmniejszeniu ulegnie emisja zanieczyszczeń do atmosfery, w tym przede wszystkim tak 
niekorzystnego w nadmiarze dwutlenku węgla, siarki czy pyłów pochodzących z niskiej emisji. Ponadto 
w efekcie realizacji projektu zmniejszeniu ulegnie zużycie energii pierwotnej w stosunku do stanu obecnego. 

Ograniczenie emisji gazów cieplarnianych do atmosfery odniesie pozytywny skutek w stosunku do 
środowiska naturalnego, przyczyniając się tym samym do zrównoważonego rozwoju gospodarki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DBF2B25-945D-4365-B860-2E37963041BC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/45/2024 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


